(a) Vocalis Nymphæ, quæ nec reticere loquenti,

Nec prior ipsa loqui didicit, reſonabilis Echo.

Et paulo poſt eadem pagella: Hæc infine loquendi

Ingeminat voces, auditaque verba reportat.

Vix ac ne vix quidem mihi perſuaderim, Poetam, qvaſuit creatarum rerum scientia, certum 'Φιστάμενον' ſub echus ſpecie credidiffe, hoc enim creditat Ju-

dæus

(a) Publ. Ovidius Naso Lib. 3. Metamorph. Fabula 8.

deus Apella, non ego; potius rem saltem indicare et juventuti, quæ per modulum concipiendi occultas rerum qualitates graviter comprehendit, in cognoscendis rebus naturalibus suppetias ire voluit. Id quod universalissimum in Mythologicis clavem exhibet, qua ratione nimurum prudentissimi Ethnorum præstantissimas res et moralia sub istius modi imaginibus suos docebant. Ut paucis multa complectar; leviter saltem loco omnium Ciceronem attingam, qui expressis hanc de Furiis sovet sententiam: (b) Sua quemque fraus & suis terror maximè vexat; suum quemque scelus agitat amentiaque adficit; suæ malæ cogitationes, conscientiaeque animi terrent. Hæ sunt impiis aspidæ domesticæque furæ, quæ dies noctesque parentum poenæ a consceleratisimis filiis repeatant. Si itaque rem ipsam sub imagine Nymphae exhibet, tane non procul ab eo abit alius Poëta huic nequam secundus, quandoquidem Maro vir rerum usu exercitatisimus echus rationem optime describit (c) ubi concava pulsus

Saxa sonant vocisque offensa resultat imago.

Atque ut hac vice scholastica e scholasticis autoribus illustrem (nam in scholasticarum rerum circulo aguntur, quibus cathedra non fugietus de mandata est) porro Horatius eidem echus sententia subscribit (d) hisce: cuius retinet jocosa nomen imago,

Imo Græci (e) per interiorem vocis vim hujus rei formam, si non penitus attamen aliquatenus indicant, qui cavas rupes vallesque argutas Ηχοὺς vocant. Quo etiam Stagirites respicere videtur inquiens: Ηχα, ἵστι ἀφί θερν τοῖς νεάτης λεγόμενος. In quo ferè una mente unoque ore consentit celeberrimus Buddeus (quem honoris & amoris causa nomino) qui echo ita describit: Si aer fono concensus inque orbem velut extensus incidit in corpora dura & concava, a quibus repulsus denuo aut aliquot vicibus, aures nostras eodem modo adficit, echo inde oritur. Sed quid multis? Non hac vice id mihi peculiariter sumam, de hac vallium soni repercussione multa fari ad rem non spectantias sufficit, exposito hoc naturæ Phænomeno saltem id indicasse, quod nostrum scholarium institutum non sine ratione echo audiat. Sunt enim, qui nil dicunt, quod non dictum sit prius, quique in concessa veritatis divinæ lumine hacenus educati & eruditæ sunt. Quid itaque remoram mihi facit, quo minus juvenes fidei meæ concreditos Catechumenos dicam, quippe qui haec tenus vocem doctrinæ sanæ (g) vivo docendi modò ex me meoque Collaboratore receperunt, eamque fono reciproco hac vice reddere admittuntur. Hinc celeberrima distinctione (h) Patrum ecclesiæ inter catechumenos & Catechetas quoque inter nos tam late patet, imo etiam in scriptura declaratur, in qua vocabulum καληγένειον (i) sensum reciprocum habet, & notat, certas quæstiones ac responsiones viva voce explicare & a rudioribus ruribus exigere. Et si dicam, quod res est. Ecclesiastica in primis Religionis Christianæ elementis informatio, quam catechelin dicere moris est, sensu patrum fuit ἀντιτροφὴ seu vicissitudo interrogationum & responsionum, quæ fit a Praeceptore summam doctrinæ viva voce tradente & auditorie eandem κατ' ἴχνον seu fono quasi reflexo reddente. (k) Quæ cum ita sint, mea opinione omnes seduli scholarum christianarum juvenes Catechumenorum nomine optimè ornantur, quia omnes ad unum scholarum doctores, qui Christo sua nomina dedere, id præcipue agant, ut studiosi juvenes vero Christianismo imbuti dignam Christo vitam agere discant, nunquam enim crediderim, quod quispiam quin Christia-